АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.01.2024      № 4

г. Нижние Серги

 О внесении изменений в постановление администрации

Нижнесергинского муниципального района от 17.11.2023 №456 «Об

организации бесплатным горячим питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях,  подведомственных

Управлению образования администрации Нижнесергинского

муниципального  района в 2024 году»

     В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 33-1 Закона

Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области», Законом Свердловской области от 20.11.2009 № 100-

ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-

ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной

форме обучения в государственных общеобразовательных организациях

Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,

частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных

подразделениях государственных образовательных организаций

Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию

основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по

очной форме обучения в государственных профессиональных

образовательных организациях Свердловской области, реализующих

образовательные программы среднего профессионального образования в

сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких

государственных профессиональных образовательных организаций

Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по

образовательным программам среднего профессионального образования в

сфере искусств, интегрированным с образовательными программами

основного общего и среднего общего образования» (в редакции  от

15.06.2023 N429-ПП), во исполнение Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», в целях укрепления здоровья и

профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным

питанием обучающихся, создания равных условий получения образования

обучающимися из различных социальных слоев населения

Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести в постановление администрации Нижнесергинского

муниципального района от 17.11.2023 №456 «Об организации бесплатным

горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях,  подведомственных Управлению образования администрации

Нижнесергинского муниципального  района в 2024 году», следующие

изменения:

        1.1.  абзацы первый, третий подподпункта 1.1.5. подпункта 1.1. пункта 1

после слов «справка выданная воинскими частями, военными

комиссариатами или органами, в которых гражданин проходит службу»

дополнить словами «, либо выписка из личного кабинета пользователя

Единой государственной информационной системы социального

обеспечения (далее – выписка ЕГИССО);».

     2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста

через сеть «Интернет»  на официальном сайте администрации

Нижнесергинского муниципального района.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н.

Екенина.

Глава Нижнесергинского

муниципального района              %SIGN_STAMP%                        В.В. Еремеев